A quod in casum mortis conuenit, ab eo repetitur.

INNOMINATI. Nam summo
iure matrimonium dissoluitur, ut tit.
2. dig. 1. lege etiam dig. 6.

E N A N T I O P H. In captiuitate dicitur. 2. dig. 6. vrrumque habere ius suum imminentum , quòd videatur matrimonium , secundùm ibi positam distinctionem , bonâ gratiâ dis- solui. Atqui dicitur dig. 13. primi tit. huius lib. & lib. 5. Cod. tir. 17. con- stit. 1. & Nouella de nuptiis , depor- tatione matrimonium non dissolui.

D *Si fundi sui vsumfructum.*] Si mulier vsumfructum in dotem dederit, & matrimonium dissolurum fuerit, & neque apud mulierem, neque apud maritum inueniatur fundi proprietas: maritus tantum cauere debet, quamdiu vixerit passurum se eam vtr frui, heredēsque eius. Quæ cùm dixisset Marcellus, subiunxit se dubitare an debéat maritus ei etiam cauere de heredibus eius, & dicit intereste quēmadmodū sit vſusfructus in dotem datus. Nam si quidem muliet cùm nudum haberet vsum-

Cetus in dotem datus. Nam li quidem mulier cum nudum haberet vsumfructum, eum marito dedit qui erat proprietarius, non potest mulier heredibus suis ius relinquere in eo vsumfructu. Debebatur enim vsumfructus tantum quem ad heredes suos transmittere non poterat. Quod si cum esset fundi domina, vsumfructum eius marito dedit, tunc ei a marito restitui debet vsumfructus. Nam si cum recepisset mulier, eum cum proprietate ad heredes suos transmisisset. Si vero mulier proprietatem vendidit postquam datus est vsumfructus, aut aliquis alius iussu mulieris fundi sui vsumfructum viro eius in dotem dedit, inspiciamus primum quemadmodum restitui hic vsumfructus possit. Et possimus dicere, cautione interposita. Debet enim maritus abstineri ab vsumfructu, & eum cedere mulieri, cum ipsa proprietatem vendidit. Sin autem dominus fundi pro muliere vsumfructum dedit, tunc domino retinente proprietatem, vsumfructum mulieri constitui oportet. Dominus enim proprietatis vsumfructum mulieri de-

τοριεταῖς, τὸν φρυγικὸν πολεμαχώρῳ φείλει.

bet cedere, aut aliquid pro eo mulieri dare, si quidem inter eos hoc actum fuerit. Finge enim hoc ipsum quoque ex pacto conuento mulierem posse facere, vendere scilicet vsumfructum proprietatio. Quo casu mulieris quoque heres agens, a marito exiget quod sua interest. Nam si moram non fecisset mulieri agenti de vsumfructu, eum vendidisset, & primum ad heredem suum transmisisset.

C Y R I L L I. Vsumfructu in dotem dato, si diuortium factum sit, si quidem neurer eorum proprietatem habet, maritus cauer mulieri se passum eam vri frui, & heredem eius quamdiu viuet. Sed si ipse proprietatem habeat, ei soli vsumfructum praestet. Si autem mulier domina sit, ei vsumfructum cedat, quem cum proprietate ad heredem transmitteret, nisi maritus moram fecerit. Sed si fundus alienatus sit, aut aliud fundi dominus existens vsumfructum cessit mulieris nomine: tunc eam frui patiatur, & heredes eius, aut suadet domino vt ei vsumfructum constituant, aut volente muliere eum domino cedat. Si autem mora facta non sit, primum fructuum heres mulieris accipiet.